Российская Федерация

Волгоградская область

Палласовский муниципальный район

Администрация Гончаровского сельского поселения

_____________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 февраля 2013 г.                                                                                                                № 9
«Об утверждении плана противодействия коррупции

в Гончаровском сельском поселении на 2013 – 2014 годы»

В целях организации исполнения Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Гончаровском сельском поселении на 2013 – 2014 годы согласно приложения №1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Гончаровского
 сельского поселения                                                            К.У.Нуркатов
Приложение №1

к постановлению Администрации

Гончаровского  сельского поселения

от  12 февраля 2013 г. № 9
П Л А Н

Противодействия коррупции в Гончаровском сельском поселении на 2013 -2014 годы.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Обеспечение организации деятельности Совета при Главе Гончаровского сельского поселения по противодействию коррупции.
	постоянно
	Работники администрации Гончаровского сельского поселения

	2.
	Обеспечение участия специалистов Администрации Гончаровского сельского поселения в учебных мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, проводимых уполномоченными органами и организациями.
	по мере необходимости
	Работники администрации Гончаровского сельского поселения

	3
	Обеспечение противодействия коррупции, антикоррупционной пропаганды и формирования стойкого неприятия коррупции в обществе с использованием средств массовой информации.
	4 публикации в год
	Работники администрации Гончаровского сельского поселения

	4.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов Администрации Гончаровского сельского поселения.
	постоянно
	Работники администрации Гончаровского сельского поселения

	5.
	Проверка достоверности сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельского поселения, в том числе  - о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера претендентов и членов их семей.
	постоянно
	Специалист администрации Гончаровского сельского поселения по общим вопросам

	6.
	Проверка сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Гончаровского сельского поселения и членов их семей.
	постоянно
	Специалист администрации Гончаровского сельского поселения по общим вопросам

	7.
	Исполнение вступивших в законную силу  судебных актов в отношении муниципальных служащих Администрации Гончаровского сельского поселения и руководителей юридических лиц, учрежденных Администрацией Гончаровского сельского поселения, налагающих запрет на замещение определенных должностей или предусматривающих временное отстранение от их замещения
	при вступлении в законную силу судебных актов
	Специалист администрации Гончаровского сельского поселения по общим вопросам

	8.
	Обеспечение эффективной работы с обращениями граждан.
	постоянно
	Работники Администрации Гончаровского сельского поселения

	9.
	Обеспечение контроля за соблюдением установленных законом сроков рассмотрения заявлений граждан.
	постоянно
	Работники Администрации Гончаровского сельского поселения

	10.
	Обеспечение открытости при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд.
	постоянно
	Работники Администрации Гончаровского сельского поселения